
О внесении дополнения в решение государственной администрации 

Дубоссарского района и города Дубоссары от 14.02.2017 г. № 107 

«Об утверждении порядка, размера и условий оплаты за питание в 

муниципальных организациях дошкольного образования 

Дубоссарского района и города Дубоссары» 

Решение от 13.11.2019 г. №1984 

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), в действующей 
редакции, руководствуясь Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 09 октября 2019 года № 363 «О внесении изменения и дополнения  в 
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2014 
года № 224 «Об установлении порядка и предельного размера платы  за питание детей в 
организациях образования», глава государственной администрации Дубоссарского района и 
города Дубоссары Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение главы государственной администрации Дубоссарского района и города 
Дубоссары от 14 февраля 2017 года № 107 «Об утверждении порядка, размера и условий 
оплаты за питание в муниципальных организациях дошкольного образования Дубоссарского 
района и г. Дубоссары» с изменениями, внесенными решениями государственной 
администрации Дубоссарского района и города Дубоссары от 09.03.2017 г. № 199, от 
08.09.2017 г. № 1223, от 10.10.2017 г. № 1402, от 11.03.2019 г. № 225, следующее 
дополнение: 
Дополнить пункт 3.1. решения частями второй и третьей следующего содержания: 
«К детям с ограниченными возможностями здоровья относятся дети: неслышащие и 
слабослышащие, незрячие и слабовидящие, с тяжелыми нарушениями речи, с нарушениями 
функций опорно-двигательного аппарата,  с задержкой психического развития, с 
нарушением интеллекта (умственной отсталостью), со сложными и тяжелыми недостатками. 
К тяжелым нарушениям речи относятся: общее недоразвитие речи первого и второго 
уровня, алалия, афазия, дизартрия, ринолалия, тяжелая форма заикания». 

2. И.о. директора МУП «Редакция «Заря Приднестровья» Л.В. Петренко опубликовать 
настоящее решение в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья» и на официальном 
сайте города Дубоссары. 

3. Ответственность за исполнение  настоящего решения возложить на начальника  МУ 
«Дубоссарское УНО» В.В. Дзенган. 

4. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на заместителя главы 
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары возложить на 
Н.Д. Кравец. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

Глава государственной администрации Дубоссарского района  
и города Дубоссары Р.И. Чабан 


